
1

Dilluns, 6 de juliol de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de les Cabanyes

ANUNCI

En  compliment  del  que  disposa  l'article  13.3  de  la  Llei  30/1992,  de  26  de  novembre,  de  règim  jurídic  de  les 
administracions públiques i del procediment administratiu comú, modificada parcialment per la Llei 4/99, de 13 de gener, 
es fa públic el decret de l'alcaldia de delegació de competències d'aquesta en el Ple municipal i en la Junta de Govern 
Local:

• DECRET DE L'ALCALDIA NÚM. 23/2015.

Aquesta alcaldia és competent segons les facultats que la Llei li atorga, conforme disposa l'article 21.3 de la Llei de 
Bases de Règim Local 7/85, de 2 d'abril (LBRL) modificada per la Llei 57/03 per delegar determinades atribucions.

Per tal d'afavorir l'interès públic, i guanyar en eficiència a la gestió municipal.

Amb aquests antecedents i vistos, entre d'altres els articles 21.3 de la LBRL, 41, 43, 44, 45, 46 i 114 i següents del ROF 
i  el  13 del  la Llei  30/92 de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les administracions públiques i  del  procediment 
administratiu comú, modificada per la Llei 4/99, de 13 de gener.

RESOLC:

1. Delegar al Ple de la Corporació la competència d'aprovar l'oferta pública d'ocupació d'acord amb el pressupost i la 
plantilla aprovats pel ple, aprovar les bases de les proves per a la selecció de personal i pels concursos de provisió de 
llocs de treball i distribuir les retribucions complementàries que no siguin fixes i periòdiques.

2. Delegar a la Junta de Govern Local, les atribucions que s'esmenten a continuació:

A. Aprovar l'oferta pública d'ocupació d'acord amb el pressupost i la plantilla aprovats pel ple, aprovar les bases de les 
proves  per  a  la  selecció  de  personal  i  pels  concursos  de  provisió  de  llocs  de  treball  i  distribuir  les  retribucions 
complementàries que no siguin fixes i periòdiques.

B. Nomenament i sancions del personal.

C. Aprovació  dels  instruments  de  planejament  de  desenvolupament  del  planejament  general  no  expressament 
atribuïdes al Ple, així com la dels instruments de gestió urbanística i dels projectes d'urbanització.

D. Sancionar les faltes de desobediència a la seva autoritat o per infracció de les ordenances municipals, llevat dels 
casos en que tal facultat estigui atribuïda a al tres òrgans.

E. L'aprovació dels projectes d'obres i de serveis quan sigui competent per a la seva contractació o cessió i estiguin  
previstos al pressupost.

F. L'atorgament de les llicències, llevat dels casos d'urgència ponderada per l'alcaldia.

G. Les demés que expressament li  atribueixin  les llei  i  aquelles que la legislació de L'estat  o de la Generalitat  de 
Catalunya assignin al municipi i no atribueixin a altres òrgans municipals. Com poden ser: certificacions d'obra, factures 
o sol·licitud de subvencions a l'àmbit de les seves competències, sempre llevat dels casos d'urgència ponderada per 
l'alcaldia.

3. La delegació compren tant les facultats de direcció i gestió com la de resoldre mitjançant actes administratius que 
afectin a tercers.

4. La delegació conferida requerirà per a la seva eficàcia l'acceptació, es publicarà al Butlletí Oficial de la Província de  
Barcelona i es donarà compte al Ple a la primera sessió que tingui lloc i serà vigent des de l'endemà de la data d'aquest 
Decret. C

V
E

-N
úm

. d
e 

re
gi

st
re

: 0
22

01
50

17
37

3



2

Dilluns, 6 de juliol de 2015

En allò no previst en aquesta resolució regirà la LBRL, la LMC, la LRJPAC i el ROF, en el marc de les previsions que 
per les delegacions s'estableixen en aquestes normes

Les Cabanyes, 22 de juny de 2105
L'alcalde, Francesc R. Olivella Pastallé

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
17

37
3


		2015-07-03T13:21:43+0200
	


03/07/2015
13:21:42




